et aliquorum istorum nomine non comprehendunt altaria. sed sicut  
de morte laudano. s. coniuncta exuagante execrabilis. in  
glo. in. v. absque dispensatione. v. si. quid ergo de consuetudi  
ne. tenet q. c. j. de consue. in. vi. habeat locum in quibuscunque  
beneficiis ecclesiasticis retentis in perpetuum titulum. Et sic  
sentit q. habeat locum in altaribus: que includunt sub no  
mine beneficii ut dixi. Et istud credo verum quoniam ambo da  
rent in titulum perpetuum beneficii: et maxime si statuto vel  
consuetudine vel privilegio talia altaria essent incompatibi  
lia. Idem si nihil disponeret a iure spali: quia tunc in eodem  
corpore ecclesie non possunt retineri quoniam sunt uniformia.  
Ratio: quia appellatio officii delata significatione compre  
hendit omne ministerium vel omnes actus qui exercent. hoc  
vult Lullius in rethorice duz dicit oratoris. et proba tex.  
in dicta. l. legat. s. si quis officij. de le. iij. Non quoniam lex eti  
am penalis est apta comprehendere etiam in propriis verbis  
casum habentem identitatem rationis ad illum fit extensio: glo. est  
no. in cle. j. de deci. in verbo gregibius. est tale nomen of  
ficii ut dixi. et probat tex. in cle. j. de vi. et bone. cleri. l. non  
credas q. sicut capiat pro omni exercitio quod quis habet  
ultra eorum institutionem. id est si sunt omnes canonici et unus ha  
beat ius expellendi excommunicatos illud dicitur officium: ut dixi  
cto. s. si quis officij. Sed si unum altare daret in titulum: ali  
ud in stipendium: puta pro magistro grammatice: tunc possit  
episcopus dispensare. sed circa duo altaria in titulum retinenda  
dispensat solus papa. Item solus papa dispensat q. filius  
clerici sit successor immediatus in beneficio paterno: ut in  
c. pen. de fil. presb. et hoc est indubitatum quoniam talis filius est  
illegitimus: sed cuius legitimo tenet hosti. q. episcopus possit  
dispensare: et hoc causa subsistente pro utilitate ecclesie non  
possit. Et idem Jo. et Archi. lvi. di. in summa. vbi dicit q. si  
vitiu est notu ita q. diffamaret ecclesia: et tunc possit so  
lus papa: als autem episcopus. Sed glo. in. c. j. de fil. presb.  
in sexto. in verbo tala. tenet q. solus papa possit dispen  
sare: quia quantum ad istam prohibitionem q. filij non succe  
dant in beneficio paterno illegitimi et legitimi equipa  
rantur: ut in. c. ad extirpandas. de fil. presb. et hoc ne des  
successio in beneficiis: ita dicit ibi tex. et in. c. pen. eo. tit.  
Appellatio ergo filiorum in ista materia comprehenduntur  
legitimi et illegitimi: ut dicto. c. ad extirpandas. et ita tenet  
romana curia: dico siue sit causa siue non sit causa vti  
litate ecclesie. Item solus papa dispensat in pluribus canonis et  
prebendis. Non ob. c. veniens. de fi. presb. quia ibi pa  
pa fecit gratiam. et ille text. potest intelligi de filio legitimo  
sicut illegitimo: cum quo illegitimo est concessus. sed om  
nes tenent q. episcopus non dispensat. Vel dicas q. l. filius non  
possit retinere beneficiu immediate paternum: si tamen est sibi  
collatu de facto per viam iusticie. i. q. ordinatus ad illud  
debet habere aliquod beneficiu: tunc potest ex dispensatione  
ne episcopi illud obtinere donec sibi de alio pvideat. et iste  
est casus notabilis in dicto. c. veniens. Item solus papa be  
neficia ecclesiastica sui natura perpetua confert ad tempus  
ut no. in dicto. c. veniens. papa etiam solus dispensat cuius ille  
gitime natus ut pmoueat ad sacros ordines: vel ad be  
neficiu curatum: vel personatus: aut dignitates: ut in. c.  
fi. de fil. presb. iuxta. c. j. eo. ti. in. vi. vbi pbatur q. in mi  
noribus ordinibus et beneficiis sine cura dispensat episcopus. Sed  
est dubiu: an potest dispensare in pluribus simplicibus be  
neficiis. Credo q. no: quia tex. permittit in beneficio simpli  
ci. unde ista singularis locutio pmissiva in materia pbi  
bitiva non extendit ad pluralitatem: ut in. c. gaudemus. de  
dinoz. et pbatur optime tex. in. c. is qui. de preb. in. vi. vbi  
si permittit alicui q. possit conferri beneficiu intelligitur  
de uno et non de pluribus cum illegitimis: ergo solus papa  
dispensat in pluribus beneficiis simplicibus. Sed quia dixi  
xi q. episcopus dispensat cum illegitimis ad minores ordines  
est dubiu: si potest in quocunque illegitimo: siue sit incestuo